Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 001/2026

O Instituto Água e Terra – IAT cumprindo o estabelecido no Artigo 147, do Decreto nº 6.514/2008 e Portaria

064/2015-IAP, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

de Restauração de Dano Ambiental, relativo ao Auto de Infração Ambiental que gerou o processo administra-

tivo, conforme abaixo especificado:

RAZÃO Município Autuação AIA SID

ADEMILSON PARTEKA Campina do Simão 173617 23.993.500-1

ADEMILSON PARTEKA Campina do Simão 173618 23.996.887-2

ADILSON RIBEIRO DOS

SANTOS
Campina Grande do Sul 145919 19.190.520-2

ALBERTO SOUZA OLIVEIRA Curiúva 163343 22.650.889-9

CARINA FERNANDA FERLA Toledo 172393 24.173.172-3

GILMAR KOLLARITSK Rio Azul 170491 24.241.581-7

HELIO BACUNSKI Santa Maria do Oeste 155287 23.577.716-9

HELIO BACUNSKI Santa Maria do Oeste 155286 23.577.581-6

JOSE PEREIRA DA SILVA Xambrê 166568 22.796.489-8

LAR COOPERATIVA

AGROINDUSTRIAL
Cascavel 167798 22.359.249-0

LUIZ CARLOS VERNIER Santo Antônio da Platina 143523 18.235.851-7

NILDO JOAQUIM DE OLIVEIRA Lunardelli 167333 24.188.231-4

NILDO JOAQUIM DE OLIVEIRA Lunardelli 167334 24.188.324-8

NILDO JOAQUIM DE OLIVEIRA Lunardelli 167335 24.188.439-2

NIRCE DOS SANTOS DISSENHA Mandirituba 154276 23.041.231-6

PAULO DOS SANTOS Adrianópolis 150266 21.553.675-0

PEDRO CARLOS ALVES DA

SILVA
Ortigueira 151292 21.925.092-4

PEDRO CARLOS ALVES DA

SILVA
Ortigueira 151293 21.925.369-9

PERCIVAL VENANCIO DE

OLIVEIRA
Curitiba 174019 24.265.291-6

PERCIVAL VENANCIO DE

OLIVEIRA
Curitiba 174020 24.265.246-0

SADY MARCONDES LOUREIRO

FILHO
Palmas 131000 18.515.643-5

SRP AGROFLORESTAL LTDA Guarapuava 163451 20.564.131-9

TIAGO MAZON Porto Barreiro 141883 20.660.779-3

Curitiba, 07 de janeiro de 2.026